

Opetuslautakunnan lausunto tarkastuslautakunnan vuoden 2020 arviointikertomukseen

Opetuslautakunta 24.08.2021 § 15
3501/00.03.00.00.01/2021

Valmistelija

Valmistelijat: sivistyspalveluiden johtaja Pia Stoor, pia.stoor@salo.fi, puh. 02 778 4001, vs. perusopetusjohtaja Jaana Talvitie, jaana.talvitie@salo.fi, puh. 02 778 4589 ja nuorisopalvelupäällikkö Johanna Paananen, johanna.paananen@salo.fi, puh. 02 778 4800.

Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 21.6.2021 § 64 merkinnyt tarkastuslautakunnan jättämän arviointikertomuksen tiedoksi sekä velvoitti kaupunginhallituksen antamaan lokakuun 2021 loppuun mennessä selvityksen toimenpiteistä, joihin on ryhdytty arviointikertomuksessa mainituissa asioissa.

Arviointikertomuksessa todetaan opetuslautakunnan alaisten palvelujen osalta seuraavaa:

Perus- ja lukio-opetus

Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä sitä, että opetustoimella on ollut resursseja omalta osaltaan vähentää eriarvoisuutta ja mahdollistaa jokaiselle oppilaalle mahdollisimman hyvät olosuhteet opiskeluun poikkeusoloista huolimatta.

Vastaus:

Kevään 2020 etäopetusaikana koulujen oppilashuoltohenkilöstö työskenteli aktiivisesti ottaen yhteyttä oppilaisiin etäyhteyksiä hyödyntäen ja proaktiivisesti. Kaikki etäopetuksessa olevat oppilaat on haluttu tavoittaa ja asian eteen on tehty työtä.

Perusopetuksessa on ollut käytössä valtion erityisavustus koronaepidemian vaikutusten tasoittamiseksi. Erityisavustuksen avulla on pyritty tukemaan erityisesti heikommassa asemassa olevia oppilaita, erityisesti tehostetun ja erityisen tuen sekä maahanmuuttajataustaisia lapsia. Rahoituksen avulla lisättiin osa-aikaisen erityisopetuksen sekä tukiovetuksen määrää sekä palkattiin ohjaajaresurssia sellaisiin kouluihin, joissa on eniten maahanmuuttajataustaisia oppilaita.

Salolla on ollut käytössä valtion erityisavustus lukiokoulutukseen koronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten tasoittamiseksi kuluneella lukuvuodella. Rahoituksen turvin on pystytty tukemaan opiskelijoita, joilla on oppimiseen liittyviä puutteita poikkeusolojen aikaisesta etäopetuksesta johtuen. Lisäksi rahoituksen turvin on pystytty tukemaan lukiokoulutuksen opiskelijoita, joilla on elämänhallinnan haasteita poikkeusoloista johtuvan oppimisen tuen vähäisyyden tai tavanomaisesta poikkeavan toteutustavan takia. Lisäksi on pystytty tukemaan opiskelijoita, joilla on ollut ongelmia jaksamisen ja mielenterveyden kanssa. Opiskelijoille on pystytty kohdentamaan myös lisäohjausta opiskelun tueksi. Opiskelijoiden kohdennettua hyvinvointia lisäämään on erityisavustuksella rekrytoitu yhteisöpedagogi.

Nuorisopalvelut

Syrjäytyneiden nuorten motivointi työhön tai koulutukseen on välttämätöntä nuorten tulevaisuudelle ja kaupungin kulujen minimoimiseksi.

Vastaus:

Yksilön sekä yhteiskunnan kannalta olisi ehdottoman suotavaa, ettei nuorten syrjäytymistä pääsisi tapahtumaan. Moniammatilliset ennaltaehkäisevät toimenpiteet ja palvelut ovat tällöin erityisen tärkeitä. Koronapandemian aikana nuorisotyötä ei ole voitu toteuttaa moneltakaan osin normaalisti mm. nuorisot ovat olleet ajoittain kokonaan suljettuina ja lisäksi toimintaa on jouduttu toteuttamaan tiukkoja henkilörajoituksia noudattaen, jolloin nuoria on voitu kohdata erittäin rajoitetusti. Kouluissa tehtävästä nuorisotyöstä on todella hyviä kokemuksia. Salossa ko. työmuotoa voidaan nykyisten resurssien puitteissa toteuttaa todella pienimuotoisesti. Varsinaisia koulunuorisotyöntekijöitä on ainoastaan yksi määräaikaisella hankerahoituksella palkattu henkilö. Pelkän peruskoulun varaan jäävien riski syrjäytymiseen kasvaa merkittävästi. Noin 21 prosentilla 20-28-vuotiaista salolaisista nuorista ei ole peruskoulun jälkeistä tutkintoa (Sotkanet 2021). Nuorisopalvelujen yksilöllisten palvelujen piiriin (etsivä nuorisotyö ja nuorten työpajatoiminta) ohjautuvan nuoren tilanne ei useinkaan mahdollista suoraan koulutukseen tai työelämään ohjautumista. Työllisyyden kuntakokeilu on mahdollistanut erityisesti nuorten työllisyyteen liittyvien palvelujen ja prosessien kehittämisen.

Esittelijä	Sivistyspalveluiden johtaja
Päätösehdotus	<ol style="list-style-type: none">1. Opetuslautakunta päättää antaa tarkastuslautakunnalle edellä olevan vastauksen tarkastuslautakunnan vuoden 2020 arviointikertomuksessa esiin nostettuihin asioihin.2. Opetuslautakunta lähettää kaupunginhallitukselle tiedoksi vastauksen ja toimenpiteet, joihin on ryhdytty arviointikertomuksessa mainituissa asioissa.
Päätös	Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.
Tiedoksianto	Tarkastuslautakunta Kaupunginhallitus